[image: image2.png]iy

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

346481, Ростовская область, Октябрьский район, п.Новосветловский
ул. Мокроусова, д.251
Тел.: 8 86360 2-03-55
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КОММУНАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«15» мая 2016г.                      №  2                        п.Новосветловский
Участники АНК:
	1
	Безрукавая Ольга Викторовна
	Заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председатель АНК

	2
	Кунда Елена Владимировна
	Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту, секретарь АНК

	Члены рабочей группы:

	3
	Правдивцева Людмила Ивановна
	Зам.директора по ВР МБОУСОШ № 33                                   (по согласованию)

	4
	Джелали Татьяна Борисовна
	Зам.директора по ВР МБОУСОШ № 23                          (по согласованию)

	5
	Сметанников Алексей Викторович
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Коммунарского сельского поселения

	6
	Коваль Светлана Александровна
	Заведующая СК п. Новосветловский

	7
	Решетов Роман Алексеевич
	Участковый уполномоченный полиции по Коммунарскому поселению

	8
	Блинкова Светлана Викторовна
	Заведующая ФАП п. Новосветловский

	9
	 Близнюк Евгения Александровна
	Специалист по ГО и ЧС Администрации Коммунарского сельского поселения

	10
	Калитюк Юрий Витальевич
	Староста х.Заречный

.

         Ведет заседание АНК – заместитель Главы Администрации Коммунарского сельского поселения    Безрукавая О.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О наркоситуации в Коммунарском сельском поселении.   ( Безрукавая О.В.)
2. О состоянии работы в сфере профилактики наркомании и пропаганде здорового образа жизни  Коммунарского  сельского поселении ( Кунда Е.В.).

3. Об информировании землепользователей, землевладельцев и населения о необходимости уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и ответственность за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений. (Кунда Е.В.).
1. СЛУШАЛИ:  «О наркоситуации в Коммунарском сельском поселении.»

ИНФОРМАЦИЯ Безрукавой О.В., Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председателя АНК, которая рассказала о наркоситуации на территории поселения, поставленных целях и задачах и их выполнении.
1 .РЕШИЛИ:
1. Информацию Безрукавой О.В. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:  «О состоянии работы в сфере профилактики наркомании и пропаганде здорового образа жизни  Коммунарского  сельского поселении»

ИНФОРМАЦИЯ Кунды Е.В., секретаря АНК, которая сообщила о количестве и качестве, проводимых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании среди населения поселения.
РЕШИЛИ:

1. Директору МУК «Красногорняцкий СДК» ежемесячно проводить мероприятия данной тематики, привлекать к участию в мероприятиях жителей различных возрастных категорий и социального статуса.
2. Ст. инспектору по работе с молодежью Кунда Е.В. следить за постоянным обновлением информационных листовок на территории поселения, включать данный вопрос в повестку дня сходов граждан.

3. Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения.
3. СЛУШАЛИ:  «Об информировании землепользователей, землевладельцев и населения о необходимости уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и ответственность за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений.»

ИНФОРМАЦИЯ Кунда Е.В. Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту,  Администрации Коммунарского сельского поселения, которая сообщила о необходимости информирования землепользователей, землевладельцев и населения о необходимости уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и ответственность за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений.
РЕШИЛИ:

1. Ст. инспектору по делам молодежи Кунда Е.В. направить письма в адрес землевладельцев и землепользователей о необходимости уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и ответственность за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений.
2. Ст. инспектору по делам молодежи Кунда Е.В. разместить на информационных стендах и сайте поселения информацию о необходимости уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли и ответственность за ее незаконное культивирование и непринятие мер по уничтожению наркосодержащих растений.

3. Ст. инспектору по делам молодежи Кунда Е.В. провести в каждом населенном пункте сходы граждан по данному вопросу.
4.  Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы Администрации Коммунарского сельского поселения, председателя Антинаркотической комиссии при Администрации Коммунарского сельского поселения Безрукавая О.В.
Председатель

Антинаркотической комиссии                                                       О.В.Безрукавая
Секретарь
Антинаркотической комиссии                                                              Е.В.Кунда
[image: image1]